

Fornax A/S
Tietgensvej 21
8600 Silkeborg

CVR-nummer 51 32 79 18

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. februar 2023

Anders Thoustrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Fornax A/S
Tietgensvej 21
8600 Silkeborg

Telefon:	8681 1111
Hjemmeside:	www.fornax.dk
E-mail:	fornax@fornax.dk
Hjemstedskommune:	Silkeborg
CVR-nummer:	51 32 79 18
Regnskabsperiode:	1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Anders Thoustrup
Jens Overgaard
Asbjørn Thoustrup
Peter Berwald Sørensen

Direktion

Asbjørn Thoustrup

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling og fremstilling af kundespecifikke industriovne samt anlæg og systemer til industriel varmebehandling. En væsentlig del af omsætningen hidrører fra eksportmarkederne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den betydelige ordrebeholdning ved indgangen til året medførte høj aktivitet. Selskabet realiserede således sit omsætningsbudget, og omsætningen blev forøget med mere end 50% sammenlignet med 2021. På trods af den høje aktivitet og udefra kommende omkostningsstigninger kunne Selskabet realisere en væsentlig resultatforbedring. Ordreindgangen har været tilfredsstillende i 2022, og der er en betydelig ordrebeholdning ved indgangen til 2023.

Selskabets resultat udviser et overskud på TDKK 4.817. Resultatet anses for tilfredsstillende.

For det kommende år forventes en større aktivitet med et reduceret resultat.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

		2022	2021
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	15.849.013	9.575
1	Personaleomkostninger	-8.642.383	-8.138
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-418.310	-379
	Andre driftsomkostninger	-15.833	0
	Resultat før finansielle poster	6.772.487	1.058
	Finansielle indtægter	31.238	47
2	Finansielle omkostninger	-627.108	-329
	Resultat før skat	6.176.617	777
3	Skat af årets resultat	-1.359.800	-172
	Årets resultat	4.816.817	605
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	4.000.000	0
	Overført resultat	816.817	605
	Resultatdisponering i alt	4.816.817	605

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	3.089.272	3.293
	Produktionsanlæg og maskiner	775.699	868
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	187.934	289
	Materielle anlægsaktiver	4.052.906	4.450
	Anlægsaktiver i alt	4.052.906	4.450
	Råvarer og hjælpematerialer	1.484.410	1.531
	Varer under fremstilling	414.849	284
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	340.000	436
	Varebeholdninger	2.239.259	2.251
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.804.043	1.185
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.673.387	8.636
	Andre tilgodehavender	218.933	386
	Tilgodehavender	10.696.363	10.207
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.399.672	1.631
	Værdipapirer og kapitalandele	1.399.672	1.631
	Likvide beholdninger	7.256.703	2.463
	Omsætningsaktiver i alt	21.591.996	16.553
	Aktiver i alt	25.644.902	21.003

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	897.000	897
	Reserve for opskrivninger	1.282.957	1.283
	Overført resultat	4.463.171	3.646
	Foreslået udbytte	4.000.000	0
	Egenkapital i alt	10.643.128	5.826
	Hensættelser til udskudt skat	1.977.900	618
	Hensatte forpligtelser	1.977.900	618
	Ansvarlig lånekapital	5.110.000	5.110
	Gæld til realkreditinstitutter	2.120.862	2.469
	Anden gæld	0	330
5	Langfristede gældsforpligtelser	7.230.862	7.909
	Gæld til realkreditinstitutter	354.187	379
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.604.069	965
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.820.241	2.541
	Anden gæld	1.014.515	766
	Gæld til associerede virksomheder	0	2.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.793.012	6.650
	Gældsforpligtelser i alt	13.023.874	14.558
	Passiver i alt	25.644.902	21.003
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for op- skrivnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	897	1.283	3.646	0	5.826
Årets resultat	0	0	817	4.000	4.817
Egenkapital ultimo	897	1.283	4.463	4.000	10.643

Noter	2022	2021	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	7.858.995	7.311
	Pensioner	476.266	526
	Andre omkostninger til social sikring	128.446	139
	Øvrige personaleomkostninger	178.675	161
	Personaleomkostninger i alt	8.642.383	8.138
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 16 beskæftigede (sidste år 16).		
2	Finansielle omkostninger		
	Renter ansvarlig lånekapital og kapitalejere	289.020	257
	Andre finansielle omkostninger	338.088	72
	Finansielle omkostninger i alt	627.108	329
3	Skat af årets resultat		
	Regulering af udskudt skat	1.359.800	172
	Skat af årets resultat i alt	1.359.800	172
4	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	31.814.263	18.911
	Modtaget aconto faktureringer	-29.744.945	-11.240
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.069.318	7.671
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	4.673.387	8.636
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-2.604.069	-965
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	2.069.318	7.671
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	636.987	1.298

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med selskabets salgs- og leveringsbetingelser som godkendt af selskabets forsikringsselskab.

7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en resterende løbetid på 30 måneder og en restleasingforpligtelse på 176 TDKK.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.475 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.089 TDKK.
